
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

Progressivo Ufficio N. 471/2021 Progressivo Generale N. 666 In data : 31.12.2021  

 

OGGETTO:                                 
 
            

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 31 del mese di dicembre nel proprio ufficio, il sottoscritto geom. 

Giorgio Aldo Cinquegrana, 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- con Determinazione Dirigenziale Area Tecnica n. 232/2021 il servizio di ritiro e smaltimento 

Raccolta differenziata è stato affidato ditta ECOSISTEM SRL (smaltimento rifiuti – bonifiche 

ambientali) con sede in località Lenza – Viscardi a Lamezia Terme C.F./ P.I. 00853710796 fino 

al 31.08.2021; 

- è necessario provvedere ad affidare il servizio per il periodo settembre/dicembre 2021 alle 

stesse condizioni di cui alla determina n. 232/2021; 

 

VISTO  che l’art. 36 comma 2, lettera a), del codice (decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50), 

prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro, possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i 

lavori, tramite amministrazione diretta, con il rispetto dei principi di economicità efficacia, 

tempestività, correttezza, pubblicità, nonché del principio di rotazione ed devono assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese da;  

RITENUTO di dover provvedere ad assumere impegno di spesa per il corrente anno nei confronti 

della ditta ECOSISTEM SRL (smaltimento rifiuti – bonifiche ambientali) con sede in località Lenza 

– Viscardi a Lamezia Terme C.F./ P.I. 00853710796, per lo svolgimento del servizio sopra indicato 

dal 01.09.2021 al 31.12.2021 con la spesa presunta di € 49.650,84 (IVA compresa) avvalendosi dei 

fondi nel capitolo n. 4375 del corrente bilancio;  

RITENUTO di individuare le opportune soluzioni legittime per garantire i servizi resi alla 

collettività, nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA. AFFIDAMENTO AD 

ECOSISTEM SRL. CIG N.ZA9353C9AE. IMPEGNO SPESA -  



VISTO che in ossequio al Protocollo di legalità per la prevenzione di infiltrazione della criminalità 

organizzata nel settore degli appalti pubblici sottoscritto in data 08.11.2017 presso la Prefettura 

di Vibo Valentia, risulta che per la ditta in questione non sussistono le cause di decadenza , in 

quanto risulta essere iscritta, negli elenchi dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori non 

soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa dall’ 08.05.2015 ed ha presentato richiesta di rinnovo 

come si evince dalla White list della Prefettura di Catanzaro; 

 

DETERMINA 

1. Per i motivi richiamati in premessa di affidare alla Ditta alla ditta ECOSISTEM SRL 

(smaltimento rifiuti – bonifiche  ambientali) con sede in località Lenza – Viscardi a Lamezia 

Terme C.F./ P.I. 00853710796 per lo svolgimento del servizio di prelievo trasporto e 

smaltimento rifiuti ingombranti e differenziati, alle condizioni di cui alla determinazione n. 

232/2021, dal 01.09.2021 al 31.12.2021, con una previsione di spesa di € 49.650,84 

Iva compresa con pagamento da effettuarsi a presentazione fatture; 

2. Di cedere tutte le deleghe dei consorzi di filiera a favore ECOSISTEM SRL (smaltimento 
rifiuti – bonifiche ambientali) con sede in località Lenza – Viscardi a Lamezia Terme C.F./ 

P.I. 00853710796;  

3. di impegnare la spesa di € 36.411,46 (IVA compresa) sul cap. n. 4385 del corrente bilancio 

ed  € 13.239.38 sul cap. n. 4385 con esigibilità 2022; 

4. liquidare la spesa, con successiva separata deliberazione a presentazione di fattura, dopo 

il controllo dell'adempimento da parte del responsabile del servizio dei materiali forniti, 
sul Conto Dedicato IBAN IT03T0100542840000000072630 Banca Nazionale del Lavoro; 

Dare atto, infine, che la presente Determinazione: 

− è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

− va pubblicata all'Albo Pretorio Online; 

− va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico. - 

                                 

                                     IL RESPONSABILE 

          F.to Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’articolo 151, c. 4° del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

Con impegno a valere sul capitolo n. 4385  

Lì, 
 

                                         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
                                                   F.to   Dott. Bruno Iorfida 

 


